



USCITE			ENTRATE		
A) USCITE DA ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE	2023	2022	A) ENTRATE DA ATTIVITÀ DI INTERESSE GENERALE	2023	2022
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	115,79	732,75	1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori	375,00	325,00
2) Servizi	98,86	2.690,42	2) Entrate dagli associati per attività mutuali	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-	3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Personale	-	-	4) Erogazioni liberali	785,00	2.860,00
5) USCITE DIVERSE DI GESTIONE	1.571,00	678,69	5) Entrate del 5 per mille	-	-
			6) Contributi da soggetti privati	2.000,00	9.481,29
			7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
			8) Contributi da enti pubblici	-	2.500,00
			9) Entrate da contratti con enti pubblici	-	-
			10) Altre entrate	-	-
Totale	1.785,65	4.101,86	Totale	3.160,00	15.166,29
			Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	1.374,35	11.064,43
B) USCITE DA ATTIVITÀ DIVERSE	2023	2022	B) ENTRATE DA ATTIVITÀ DIVERSE	2023	2022
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
2) Servizi	-	-	2) Contributi da soggetti privati	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-	3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
4) Personale	-	-	4) Contributi da enti pubblici	-	-
5) USCITE DIVERSE DI GESTIONE	-	-	5) Entrate da contratti con enti pubblici	-	-
			6) Altre entrate	-	-
Totale	-	-	Totale	-	-
			Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	-	-
C) USCITE DA ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI	2023	2022	C) ENTRATE DA ATTIVITÀ DI RACCOLTA FONDI	2023	2022
1) USCITE PER RACCOLTE FONDI ABITUALI	-	-	1) Entrate da raccolte fondi abituali	-	-
2) USCITE PER RACCOLTE FONDI OCCASIONALI	10.118,59	2.700,41	2) Entrate da raccolte fondi occasionali	5.368,50	4.257,25
3) Altre uscite	-	-	3) Altre entrate	-	-
Totale	10.118,59	2.700,41	Totale	5.368,50	4.257,25
			Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	-4.750,09	21.764,68
D) USCITE DA ATTIVITÀ FINANZIARIE E PATRIMONIALI	2023	2022	D) ENTRATE DA ATTIVITÀ FINANZIARIE E PATRIMONIALI	2023	2022
1) Su rapporti bancari	415,65	411,16	1) Da rapporti bancari	15,53	8,30
2) Su investimenti finanziari	-	-	2) Da altri investimenti finanziari	-	-
3) Su patrimonio edilizio	-	-	3) Da patrimonio edilizio	-	-
4) Su altri beni patrimoniali	-	-	4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Altre uscite	-	-	5) Altre entrate	-	-
Totale	415,65	411,16	Totale	15,53	8,30
			Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	-400,12	-402,86
E) USCITE DI SUPPORTO GENERALE	2023	2022	E) ENTRATE DI SUPPORTO GENERALE	2023	2022
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	26,40	399,33	1) Entrate da distacco del personale	-	-
2) Servizi	1.649,01	1.617,50	2) Altre entrate di supporto generale	20.880,00	-
3) Godimento beni di terzi	-	-			
4) Personale	8.845,00	4.270,20			
5) Altre uscite	-	-			
Totale	10.520,41	6.287,03	Totale	20.880,00	-
Totale uscite della gestione	22.840,30	13.500,46	Totale entrate della gestione	29.424,03	19.431,84
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	6.583,73	5.931,38
			Imposte	-	-
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali, e finanziamenti	6.583,73	5.931,38

Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi	2023	2022	Entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi di capitale di terzi	2023	2022
1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	-	-	1) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	-	-
2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	-	-	2) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	-	-
3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali	-	-	3) Disinvestimenti di attività finanziarie e patrimoniali	-	-
4) Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti	-	-	4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti	-	-
Totale	-	-	Totale	-	-
			Imposte	-	-
			Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti	-	-

	2023	2022
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti	6.583,73	5.931,38
Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti	-	-
Avanzo/disavanzo complessivo	6.583,73	5.931,38

Cassa e banca	2023	2022
Cassa	275,20	4.206,59
Depositi bancari e postali, carte prepagate	28.555,80	18.040,68

**RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA PUBBLICA DI FONDI OCCASIONALE REDATTO
AI SENSI DELL'ART.87 CO. 6 E DELL'ART. 79 CO.4 LETT.A
DEL D.LGS 3 AGO 2017 N.117**

COMUNITA' GRUPPO 78 ODV
CF: 94010590225
Via Stazione, 13 - 38060 Volano (TN)

RENDICONTO INIZIATIVA "ARIA DE NADAL A VOLAM"

Durata della raccolta fondi: dal 09/12/2022 AL 11/12/2022

Voce	Dettaglio	Importo
A) Entrate della raccolta fondi occasionale		660,00
	Liberalità monetarie	-
	Valore di mercato liberalità non monetarie	-
	Altri proventi	660,00
B) Uscite per la raccolta fondi occasionale		6.347,03
	Oneri per acquisto beni	3.806,51
	Oneri per acquisto servizi	2.194,34
	Oneri per noleggi, affitti o utilizzo attrezzature	346,18
	Oneri promozionali per la raccolta	-
	Oneri per lavoro dipendente o autonomo	-
	Oneri per rimborsi a volontari	-
	Altri oneri	-
RISULTATO RACCOLTA FONDI (A-B)		(5.687,03)

RELAZIONE ILLUSTRATIVA "ARIA DE NADAL A VOLAM"

Nell'ambito dei mercatini di Natale di Volano, l'ente nel corso del 2022 ha allestito un proprio stand nel quale sono stati preparate pietanze con lo scopo di approfondire e rafforzare la nostra collaborazione in rete con altre associazioni del paese di Volano che compongono il "Comitato Eventone" nonché avvicinare le persone del paese all'associazione e raccogliere i fondi per il progetto in India.

A tal fine nelle giornate è stata allestita una mostra fotografica che racconta il progetto che l'associazione attua in India per favorire la scolarizzazione dei minori.

L'attività è stata realizzata nel 2022 ma nel corso del 2023 si sono sostenuti costi e realizzato entrate che applicando il principio di cassa sono stati esposti nel presente bilancio.

I costi sostenuti nel corso dell'esercizio sono così dettagliati:

- 3.806,51 € per acquisto generi alimentari;
- 300,00 € per il servizio fotografico;
- 200,00 € per l'utilizzo dell'energia elettrica;

- 346,18 € per il noleggio della cassa elettronica;
- 1.694,34 € per l'elettricista.

Considerando quanto rendicontato nell'anno precedente, nel complesso la manifestazione ha subito una perdita per euro 4.186,43 in quanto l'ente si è fatta carico, in quanto capofila, di coordinare tutta l'organizzazione dei mercatini di Volano.

Per coprire tale perdita, la Cassa Rurale nel corso del 2023 ha stanziato un contributo di euro 2.000,00 che è stato esposto nella voce A5) del rendiconto per cassa e rimangono ancora da incassare contributi dalle altre organizzazioni partecipanti e dal Comune che dovrebbe portare in attivo il risultato dell'evento.

**RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA PUBBLICA DI FONDI OCCASIONALE REDATTO
AI SENSI DELL'ART.87 CO. 6 E DELL'ART. 79 CO.4 LETT.A
DEL D.LGS 3 AGO 2017 N.117**

COMUNITA' GRUPPO 78 ODV

CF: 94010590225

Via Stazione, 13 - 38060 Volano (TN)

RENDICONTO INZIATIVA "MEMORIAE"

Durata della raccolta fondi: dal 17/05/2023 al 19/05/2023

Voce	Dettaglio	Importo
A) Entrate della raccolta fondi occasionale		4.708,50
	Liberalità monetarie	4.708,50
	Valore di mercato liberalità non monetarie	-
	Altri proventi	-
B) Uscite per la raccolta fondi occasionale		3.771,56
	Oneri per acquisto beni	3.771,56
	Oneri per acquisto servizi	-
	Oneri per noleggi, affitti o utilizzo attrezzature	-
	Oneri promozionali per la raccolta	-
	Oneri per lavoro dipendente o autonomo	-
	Oneri per rimborsi a volontari	-
	Altri oneri	-
RISULTATO RACCOLTA FONDI (A-B)		936,94

RELAZIONE ILLUSTRATIVA “MEMORIAE”

Nell'ambito della festa paesana di Volano, l'ente ha allestito un proprio stand nel quale sono stati preparate pietanze con lo scopo di avvicinare le persone del paese all'associazione e raccogliere i fondi per il progetto in India.

A tal fine nelle giornate è stata allestita una mostra fotografica che racconta il progetto che l'associazione attua in India per favorire la scolarizzazione dei minori.

I costi sostenuti per la realizzazione dell'evento sono così dettagliati:

- 428,55 € per acquisto materiale vario per l'allestimento;
- 3.343,01 € per acquisto generi alimentari.

I fondi raccolti, pari a 1.006,82 euro, verranno utilizzati per i progetti in India che l'associazione attua e persegue e che vengono anche pubblicizzati sul sito internet dell'associazione www.comunitagrupo78.org.